www.cimec.rohttps://biblioteca-digitala.ro

 Alessandro Flavio Dumitrașcu  6 

116

In nomine Domini Amen. Presenti publico Collationis Instrumento cunctis, 

ubique pareant evidenter et sit notum quod, anno a Nativitate eiusdem Domini Iesu 

Christi millesimo sexcentesimo decimo septimo, Indictione decimoquinta, Die vero 

vigesima sexta mensis Maii, Pontificatus autem Illustrisimi in Christo Patris et 

Domini Nostri Domini Pauli divina providentia Papae Quinti, anno eiusdem 

decimo tertio, Presens copia sive transumptum extractum fuit ex suo proprio 

originale existente et redacto penes suprascriptum Don Athanasium Paleologum 

Constantinopolitanum, cum quo facta collatione concordare invenimus, salva 

semper in quorum omnium et singulorum fidem presentem seu me subscripsi 

meoque solito signo, quo in talibus utor, signari requisitum. 

Ego, Iulius Olivellus, civis spoletanus, Cardinalis Curiae Camerae Apostolicae, 

notarium de premissum rogatum, hoc instrumentum subscripsi, et publicari 

requisitum. 

Nos, Io Dominicus Spinola Prothonotarius Apostolicus utriusque signaturis 

Illustrissimi Domini Nostri Referendiarius, necnon Curiae Camerae Apostolicae 

generalis Auditor, fidem facimus et attestamus supradictum Dominum Iulium 

Olivellum, Curiae Nostrae Notarium, suisque scripturis ceterisque publicum in 

iudicio et extra semper fuisse et de presente adhiberi fidem indebitam. In quorum 

fidem, Datum Romae, ex Aedibus nostris, anno, mense, die et Pontificatu quibus 

supra
16

. 

Rinaldus Burattus 

Lo stesso esemplare presenta un sigillo impresso, improntato dalla Camera 

Almae Urbis; nella parte inferiore dell’albero genealogico, sul lato destro, si ritrova 
l’immagine di un` aquila bicipite, mentre, sul lato sinistro, è rappresentato 
l’emblema della famiglia erede dei Paleologi, contenente a sua volta la stessa 
figura araldica (Fig. 3). La presenza del documento negli archivi di Viterbo 
potrebbe essere spiegata dal dettaglio, possibilmente assente nella versione originale 
dell’atto, che si riferisce a Don Andronico: „poi fu fatto monaco Cassinense”. In 
altre parole, Don Atanasio, anteriormente al 28 marzo 1617, aveva fatto parte 
dell’Ordine di San Basilio Magno, che riuniva tutti i monaci di rito greco della 
penisola italica meridionale17. Quindi, avendo originariamente come residenza la 
regione italica post-bizantina, una volta convertito all’Ordine Benedettino, egli 
sarebbe giunto nel Lazio. L’assenza di altre informazioni non permette di escludere 
neanche l’ipotesi secondo la quale l’atto notarile sarebbe arrivato nella Tuscia in